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近期披露的基金二季报数据显
示，截至今年二季度末，个人养老金基
金表现较为平稳，在 151 只产品中，
102只获得正收益。其中，景顺长城稳
健养老目标三年持有期混合Y成立以
来和近半年净值增长率分别为1.41%、
1.67%。

作为风险收益特征相对稳健的目
标风险基金，景顺长城稳健养老目标
三年持有期混合Y通过稳健的大类资
产配置及基金精选策略构建组合。此
外，为更好地控制投资组合的风险，景
顺长城建立了严谨的风控体系来保障
基金的运作。 （杨广）

2023年是中国福利彩票发行36周
年。7月28日，广州市福彩中心在北京
路商业步行街西湖广场启动首届“好彩
节”活动。

据悉，这是广州市福彩中心围绕
“彩票+慈善+娱乐”推出的首个彩票嘉
年华活动，活动包含“公益市集”“舞台
互动”“公益展示”等主题，并联动市慈
善会开辟慈善体验摊位，将集市、游戏、
公益、慈善等内容巧妙融合，吸引了不
少市民前来参与。

在舞台互动区，设有“你唱我猜”
“幸运投壶”等游戏，旁侧的“红蓝球大
挑战”“幸运翻翻乐”等摊位则人气爆
棚，不少前来北京路逛街的年轻市民们
争相参与互动。

在公益市集区，设有4个销售摊位，
即开、即中、即兑的刮刮乐摊位格外火
爆，“粤来越好”“喜相逢”“唐潮”刮刮乐
彩票备受热捧。双色球游戏体验区也
挤满了专程参与“购买双色球，汽车开
回家”活动的彩民朋友。

在慈善体验区，活动联合广州市慈
善会在活动现场设置公益慈善摊位，用
以开展“微心愿·善暖万家”项目义卖活
动。通过摊位义卖、心愿认领等形式参
与互动，支持实现困难家庭的微心愿。

另外，活动还举办了“购买双色球，
汽车开回家”首期颁奖仪式，第一至四
期“汽车+8万元现金”的四位幸运儿逐
一亮相舞台，并领取了心仪的汽车钥
匙。

第一期汽车得主李先生表示，他是
福彩双色球的忠实粉丝，活动期间他登
记了两张票，没想到竟圆了全家人的换
车梦。第三期汽车得主卓先生说：“如
果能中奖就很开心，不中的话也平常心
对待，总之是娱乐为主、重在参与！”

据悉，“购买双色球，汽车开回家”
是广州福彩打造的双色球品牌营销活
动，迄今已举办十届，深受市民喜爱。
今年6月至8月，广州福彩再次开展了

“购买双色球，汽车开回家”暨双色球
500万元大赠票活动，每周送出一台传
祺M8汽车和8万元现金、30部手机，连
送8周。截至目前，活动已经累计送出
4台汽车，剩余4台车将在接下来的4周
内送出。

数据显示，“购买双色球，汽车开回
家”前四期全市共销售“双色球”游戏1.1
亿元，带动筹集公益金3956万元。在此
期间，活动共收到有效登记彩票数达
127.85万张，平均每期登记彩票数高达
31.96万张。

广州市福彩中心有关负责人表示，
近年来，广州福彩以转型发展为主题，
积极探索“福彩+”“+福彩”，推进福彩销
售与其他业态多元跨界、协同发展。本
次“好彩节”是广州福彩推动打造福彩
营销IP活动的一次全新尝试，期待以这
种方式让福彩品牌以更加时尚、现代的
形象走进市民日常生活，持续增强转型
发展的“软实力”。

（黄颖琳 郭新庆）
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一来二去，小刚和大李熟
络了，放了学，小刚常溜达到大
李的保安室，怂恿他买彩票。

小刚说：“李叔，你不如拿出一部分工资买彩
票，我帮你选号，若中了大奖，咱俩对半分！”
大李点着小刚的脑壳，批评道：“你聪明的小
脑瓜用错了地方，好好上学才是你的本分！”

小刚不甘心，继续蛊惑：“李叔，对半分
不成的话，就三七开，你七分，我只取三分，
怎么样？”禁不住小刚屡次鼓动，大李当真买
起了彩票，每次都和小刚一起去，都按小刚
的选号投注。一段时间下来，两人中的小奖
倒是不断，可大奖连个影儿也没见。照这
样下去，牛年马月才能攒够给爷爷治眼病
的钱啊！

这天，又一期大乐透彩票开奖了，据公

告称：阳光彩票站出现了一注二等奖，单注
奖金近13万元！大李和小刚早就看到了，
可他俩与这二等奖无缘。

过了两天，阳光彩票站的周老板打电话
给大李，说是中二等奖的彩民自愿捐献近
13万元的奖金，用于小刚爷爷治疗眼病，让
大李、小刚带上证件，抓紧过来取彩票、领奖
金。

这可是天上掉馅饼的大好事，世上真有
这样的好心人？两人半信半疑去了阳光彩
票站……

到了年底，小刚爷爷的眼病治好了，老
人家非要小刚和大李找到捐善款的好心
人。在阳光彩票投注站里，周老板乐呵呵地
对他俩说：“你们不用费心找了，我们姑且叫
他‘雷锋’吧，这是爱心接力啊！”（刘琪瑞）

爱心接力 （下） 插图：采采

惠州彩民揽获双色球542万元
羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 李娜 插图 采采

“一心为民办实事 多元化解暖人
心”每一面锦旗的背后都有一个暖人
的故事，在广东正和消保中心，这样的
调解案例还有很多。广东正和消保中
心是在国家金融监督管理总局广东监
管局指导下，集投诉处理、纠纷调解、
金融知识宣传和消费者教育等多重功
能于一体的综合性金融消费者权益保
护工作组织。成立两年多来，正和消
保中心坚持以人民为中心的发展思
想，聚焦金融消费者权益保护，截至今
年 6 月 30 日，累计接收金融消费咨询
事项和投诉调解案件共 12 万余件，办
理投诉和调解案件 5.19 万余件，成功
解决 2.85 万件，结案金额近 18 亿元，
投诉案件的和解率为 52.38%，调解案
件的成功率为72%。

据了解，正和消保中心充分运用
信息科技提供多元维权服务，为金融
消费者提供多元维权服务。通过开通
4009-888-188 服务热线、“广东正和
消保中心”微信公众号和“正和消保”
小程序，构建了覆盖网络、电话、信函、
来访四位一体的投诉维权渠道。在广
东省政务服务平台“粤省事”上线微信
小程序，在 73 家机构 APP、官微上线

“正和消保”小程序，覆盖消费者超过
7550万人。

近日，光大银行广州分行客户老
陈因信用卡逾期 5.1 万元，自称身患疾
病要求银行免息分期。银行工作人员

第一时间联系客户，通话过程中对客
户口音、谈吐有所疑义，建议客户携
带本人有效证件及相关材料至银行
面谈，但对方不认可。银行方立即联
系正和消保中心并将相关疑点进行
了详细分析，最后由正和消保中心联
系 客 户 并 成 功 邀 约 了 客 户 线 下 调
解。老陈携带材料和第三方“朋友”
到指定地点面谈时，正和、银行双方
以保障客户信息安全为由隔绝了第
三方，单独与老陈面谈。老陈吐露真
言，原来之前投诉并不知情，是在网
上了解到一家“债减减”中介公司可协
助“债务重组”并交纳了 6000 元代理
费用。得知真实情况，工作人员立即
陪同客户到附近派出所报案，同时为
客户提供了一份最优还款方案，最终
得以圆满解决。

金融消费者在面对金融纠纷时，
务必要寻求正规渠道依法理性维护自
身合法金融权益，监管指导下的第三
方调解机构是最佳选择。广东正和消
保中心相关人员表示，今年是学习推
广“枫桥经验”60 周年暨坚持发展“枫
桥经验”20周年，在国家金融监督管理
总局广东监管局推动指导下，广东正
和消保中心将积极打造具有广东金融
特色的多元解纷特色品牌，推动各项
消保举措落地见效，不断探索金融解
纷新模式，为广东金融消保工作高质
量发展贡献力量。

金
手
指

大数现身 偶数反弹 ——析福彩玩法走势

36选7：05、08、16、18、21、28、33。
双色球：02、09、11、20、22、32后区：08、10、14。
福彩3D：04、05、08。 （源源）

今日吉时：辰时、午时、
戌时

今日吉数：11、20、22
今日吉肖：牛、龙、马、

羊、狗、猪 （源源）思思
今日吉字：

汽车企业排名“狂飙”

以上榜企业注册地为准统计，记
者梳理发现，今年共有 19 家广东企
业上榜。其中，排名前三的企业为中
国平安保险（集团）股份有限公司、中
国南方电网有限责任公司和华为投
资控股有限公司，分别位列世界 500
强排行榜的第 33 位、第 83 位和第
111位。

从城市分布来看，上榜的广东企
业集中于珠三角地区，其中深圳 10
家、广州6家、香港6家、佛山2家、东
莞1家。值得一提的是，随着立讯精
密工业股份有限公司成为排行榜的
新面孔，东莞首次有企业冲进世界
500强。

从行业上看，上榜的广东企业来
自汽车、电子和电子元器件、家用电
器、互联网通讯、金融保险、生物医
药、房地产等多元领域。其中，电子、
汽车等产业领域优势较为明显。

值得一提的是，汽车行业的两家
粤企在榜单中的排名一路“狂飙”，成
为广东上榜企业的一大亮点。据悉，
广州汽车工业集团有限公司已连续
11年上榜，去年实现了营业收入和净
利润的两位数增长，排名位列第 165

位，较 2022 年上升 21 位。而比亚迪
股份有限公司 2022 年首次进入榜
单，以其新能源技术优势，销售收入
达到630亿美元，2023年的排名劲升
224位，位列第212位，是排名提升最
多的中国公司。

不过，2019年首次进入《财富》世
界 500 强榜单的格力电器却遗憾落
榜，排名414位，此后排名一路下滑，
其在2022年榜单中排名第487位。

广东省属国企首次上榜

今年，广东共有 3家企业加入世
界500强“群聊”，分别是广州工业投
资控股集团有限公司、广东省广新控
股集团有限公司、立讯精密工业股份
有限公司新晋入榜，位列第 414 位、
第427位和第479位。

广东省广新控股集团有限公司
成为广东省属国企中首家上榜的企
业。广新集团以“资本投资”为主业，
重点发展新材料、生物医药与食品、
数字创意与融合服务三大板块业
务。2022年，公司资产总额突破千亿
大关，控股 8 家上市公司，研发投入
约 40.7 亿元，拥有高新技术企业 38
家，“专精特新”企业14家，被正式纳
入国务院国资委“双百企业”。

此外，伴随广州工业投资控股集
团有限公司的首次上榜，广州市属国
企中世界500强企业的数量也从3家
增加至 4 家。广州工控成立于 2019
年，以每年营收、利润两位数增长的

“战绩”，仅用不到四年时间即跻身世
界500强。其锚定先进制造领域，着
力构建起以先进制造为主业、产业金
融及产业服务为两翼的“一主两翼”
现代化产业体系；另一方面，聚焦新
兴材料、核心零部件和高端装备等主
营业务。

另一个新面孔立讯精密工业股
份有限公司于 2004 年在深圳成立，
主要从事计算机、通信和其他电子设
备制造业，2010年 9月在深交所挂牌
上市，2011 年首次进入苹果产业链，
成为 iPad连接线供应商。目前，立讯
精密是苹果手机三大组装厂商之
一。根据立讯精密一季度业绩公告，
公司一季度实现营收约499.42亿元，
同比增加20.05%；归属于上市公司股
东的净利润约 20.18 亿元，同比增加
11.9%。

8月2日，2023年《财富》世界500强排行

榜发布，共有19家广东企业上榜。记者梳理发

现，在今年《财富》世界500强榜单上，广东企

业军团的实力依然可圈可点，东莞首次有企业

冲进榜单、汽车企业排名显著上升、广东上榜

国企再度扩容等成为新亮点。

文/表 羊城晚报记者 黄婷

广东正和消保中心：
全力打造“一站式受理”纠纷调处平台

文/戴曼曼

景顺长城稳健养老基金表现突出

2023年8月3日/星期四/经济新闻部主编/责编周寿光 / 美编 黄江霆 / 校对 谢志忠 A8财经·视野

广州福彩打造首个彩票“好彩节”

数据眼

19家粤企上榜世界500强
3家粤企为新面孔，东莞企业实现“零的突破”

双色球第23078期开奖中，惠州一彩民以一
张10元自选单式票，中得一等奖1注，奖金542
万多元。近日，中奖者王先生前来市福彩中心
兑奖，领取了属于他的那份幸运。

选号方式“佛系随性”

王先生非常淡定地说：“其实开奖当晚就知
道自己中了一等奖，想着先让自己平复一下心
情，而且不想太引起注意，所以也就不着急立马
来兑奖。”

在兑奖室里，王先生语速平缓地讲述了他的
购彩经历。原来，王先生在广东工作已有20年，
买福彩时间则超过了20年。“其实我到惠东工作时
间不长，我是第二次来这家站点购彩，没想到居然
成了我的福地。”王先生难以置信地说。

谈到购彩习惯，王先生表示，他比较喜欢自
选号码，但是自选的号码又很少花心思挑选，而
是习惯到站点去看看走势图或贴出来的一些中
奖票，或者喜欢听听别人推荐的号码。看似“佛
系随性”的选号方式，王先生偏偏就这样偶遇了
大奖。

平常心购彩很快乐

王先生回忆，他在十几年前有过一次与二等
奖失之交臂的经历。当时写好了一组号码，销
售站点业主说应该不会出那几个号，让他重新
再选选，结果当期还真开出了他原先选的号码，
可以中得二等奖20多万元，那是他与大奖最接

近的一次。
因为他跟老板很熟，老板也是好意帮他选

号，而且中奖也是概率事件，所以并没有很在意，
仍然一直去那家站点购彩。

总结这么多年的购彩经验，王先生说：“大家
不要把中奖看得太重，要以一颗平常心去购彩，
去做点善事。不仅可以收获快乐和放松，也有可
能不经意间就收到一份惊喜。”

惠州连续两期中大奖

就在这个大奖的前一期（双色球第2023077
期），惠州20人合买团中得744万多元，新颖的购
彩方式成为彩友的热门话题。话题热度尚未减
淡，紧接着的双色球第2023078期，惠州又一个
超500万元大奖诞生，连续两期中出大奖，惠州
彩民的“幸运指数”直让人欢呼喝彩。

中出大奖的惠东县大岭镇平梁路29号贸
易站 44080226 号福彩销售站点，经营时间近
20年。据业主曾妙玲介绍，来她家站点的购彩
者主要是街坊和一些经过的路人，玩双色球游
戏的较多，多数都是10元左右的购彩金额。他
们购彩较随性，多把购彩当作休闲方式，只是
碰碰运气，心态较为平和。

曾妙玲说，她家站点就设在自家房产的一
楼，人流量不大，作为店面并不是优选。虽
然销量不算高，但是跟街坊们都熟悉了，能
为他们提供一个休闲娱乐的场所，为社会福
利和公益事业出一份力，所以他们夫妻俩还
是一直坚持开这家福彩销售站点。
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奖金
（元）

53596204 2219796

中奖情况

全国
中奖
注数

7074

0

15667

82

本省
中奖
注数

383

0

734

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 18724690

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心授权发布

彩票开奖公告栏 开奖时间：2023年8月2日 ●●●●●●●●●●
“南粤风采”36选7 第2023204期

36选7投注总金额：361138元
中奖基本号码：05 33 34 25 07 02 特别号码：32

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

4

28

86

1918

0

0

13516

14000

8600

19180

中奖情况

好彩36投注总金额：516764元
类别

好彩2

好彩3

投注额（元）

33214

483550

中奖注数

245

257

单注奖金（元）

69

942

累计奖金5577424元滚入下期一等奖。

3379

500

100

10

好彩1 第2023204期

投注总金额：500120元，奖池资金余额：2150746元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

数字

生肖

季节

方位

463828

16818

11842

7632

14733

596

776

352

46

15

5

5

32 羊 冬 北

3D 第2023204期

中奖号码 1 3 3

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数7

1027
1337
0

240
34
0
9
0
1
0
0

119

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
29

1068080
462602

0
2400
3536
0

189
0

173
0
0

3451
本期投注总额：3835672元；本期中奖总额：1540431元；
奖池资金余额：23443965元。

排列3排列5 第23204期

16074971.00元奖金滚入下期排列3奖池。
161583872.60元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月7日，逾期作弃奖处理。

本期全国销售金额：287409545元。

871592817.09元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年10月7日，逾期作弃奖处理。

超级大乐透 第23088期

一等奖

二等奖

本期中奖情况

前区号码

22 14 24 16 08 09 12
后区号码

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

合计

应派奖金合计
(元)

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

基本

追加

基本

追加

165065743

7

3

79

28

137

675

12397

19830

28030

643423

7198620

10000

3000

300

200

100

15

5

65272438

22379121

13935363

3951276

1370000

2025000

3719100

3966000

2803000

9651345

35993100

9324634

7459707

176397

141117


